



## TERMO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº 147/2016 – Processo nº 213/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO E FERRAMENTA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 26 de agosto de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

**1) SANTIM ILUMINAÇÃO LTDA – EPP**  
**CNPJ: 24.292.238/0001-04**

DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
LOTE 10 ARAME DE SOLDA					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
3	1	Kg	Arame de solda estanho diâmetro 1.00mm 500g / <b>EMAVI</b>	R\$ 109,00	R\$ 109,00
VALOR TOTAL "LOTE 10 ARAME DE SOLDA": R\$ 109,00					
LOTE 14 CABO PP					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
16	300	M	Cabo PP 2x 1,5 / <b>DELTAFLX</b>	R\$ 1,21	R\$ 363,00
17	300	RI	Cabo PP 2x2,5 / <b>DELTAFLX</b>	R\$ 1,92	R\$ 596,00
18	200	M	Cabo PP 3x1,5 / <b>DELTAFLX</b>	R\$ 1,80	R\$ 360,00
19	200	M	Cabo PP 3x2,5 / <b>DELTAFLX</b>	R\$ 2,80	R\$ 560,00
20	200	M	Cabo PP 3x4,5 / <b>DELTAFLX</b>	R\$ 4,55	R\$ 910,00
VALOR TOTAL "LOTE 14 CABO PP": R\$ 2.769,00					
LOTE 19 MIGUELAO					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
34	1.000	Un	Miguelão c/ prego de aço / <b>ELO</b>	R\$ 0,99	R\$ 990,00
VALOR TOTAL "LOTE 19 MIGUELÃO": R\$ 990,00					
LOTE 2 LÂMPADA					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
35	1.000	Un	Lâmpada de LED 16W / <b>CTB</b>	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
36	200	Un	Lâmpada de LED tubular 12W medida 604mm x 26 mm / <b>EQQQ</b>	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
37	400	Un	Lâmpada de LED tubular – 24W medida 1214 mm x26 mm / <b>EQQQ</b>	R\$ 33,65	R\$ 13.460,00
38	100	Un	Lâmpada de LED tubular - H.O 36 W medida 2385 mm x 26mm / <b>CTB</b>	R\$ 74,80	R\$ 7.480,00
39	1.000	Un	Lâmpada de LED – 6W - 220 V / <b>CTB</b>	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL "LOTE 2 LÂMPADA": R\$ 63.220,00					
LOTE 29 CAPACITOR					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
70	150	Un	Capacitor p/ventilador 4 UF / <b>NOG</b>	R\$ 6,38	R\$ 957,00
71	150	Un	Capacitor p/ ventilador 6 UF / <b>NOG</b>	R\$ 7,06	R\$ 1.059,00
VALOR TOTAL "LOTE 29 CAPACITOR": R\$ 2.016,00					
LOTE 35 REFLETOR					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
84	50	Un	Refletor de LED 30 W 220 V / <b>CTB</b>	R\$ 30,95	R\$ 1.547,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA  
ESTADO DE SÃO PAULO

85	50	Un	Refletor de LED 50 W 220V / CTB	R\$ 110,95	R\$ 5.547,50
86	50	Un	Refletor de LED 100 W 220 V / CTB	R\$ 212,80	R\$ 10.640,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 35 REFLETOR": R\$ 17.735,00</b>					
<b>LOTE 38 FIO PARA TELEFONE</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
92	500	M	Fio para telefone drops preto - 2x1.02mm / STE	R\$ 0,55	R\$ 275,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 38 FIO PARA TELEFONE": R\$ 275,00</b>					
<b>LOTE 44 ABRAÇADEIRA</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
116	1.500	Un	Abraçadeira nylon grande 380 x 4.8mm / JNG	R\$ 0,22	R\$ 330,00
117	1.500	Un	Abraçadeira nylon pequena 100 x 2,5 mm / JNG	R\$ 0,03	R\$ 45,00
118	300	Un	Abraçadeira tipo D 1" / PERFILAÇO	R\$ 0,50	R\$ 150,00
119	300	Un	Abraçadeira tipo D ¾ / PERFILAÇO	R\$ 0,45	R\$ 135,00
120	1.500	Un	Abraçadeira nylon média 250 x 3,5mm / JNG	R\$ 0,09	R\$ 135,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 44 ABRAÇADEIRA": R\$ 795,00</b>					
<b>LOTE 46 CABO</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
130	10	Cx	Cabo de rede rolo c/305 m 4 pares 8 vias / NANO ACCESS	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
131	1.000	M	Cabo de telefone 2 pares cinza / STE	R\$ 0,40	R\$ 400,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 46 CABO": R\$ 2.650,00</b>					
<b>LOTE 6 FITA DUPLA FACE</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
139	30	UN	Fita dupla face 2 m - 2x2.4 mm x 2 m / AFA	R\$ 10,66	R\$ 319,80
<b>VALOR TOTAL "LOTE 6 FITA DUPLA FACE": R\$ 319,80</b>					
<b>LOTE 7 CONECTOR</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
140	1.500	UN	Conector RJ 45 / MULTITOC	R\$ 0,58	R\$ 870,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 7 CONECTOR": R\$ 870,00</b>					
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES DESTINADOS A SAÚDE - R\$ 91.748,80</b>					
<b><u>DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</u></b>					
<b>LOTE 1 REATOR</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
1	500	UN	Reator eletrônico 2x40 220 V ou bivolt / Deltaplus	R\$ 17,52	R\$ 8.760,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 1 REATOR": R\$ 8.760,00</b>					
<b>LOTE 12 DISJUNTOR</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
4	50	UN	Disjuntor unipolar 25 A - mod. Nema / Lorenzetti	R\$ 8,60	R\$ 430,00
5	50	UN	Disjuntor unipolar 30 A / Lorenzetti	R\$ 8,85	R\$ 442,50
6	50	UN	Disjuntor unipolar 40 A / Lorenzetti	R\$ 13,00	R\$ 650,00
7	20	UN	Disjuntor tripolar 100 A / Lorenzetti	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
8	50	UN	Disjuntor unipolar 10 A - mod. Nema / Lorenzetti	R\$ 7,88	R\$ 394,00
9	50	UN	Disjuntor unipolar 15 A - mod. Nema / Lorenzetti	R\$ 8,27	R\$ 413,50
10	50	UN	Disjuntor unipolar 20 A - mod. Nema / Lorenzetti	R\$ 8,50	R\$ 425,00
11	50	UN	Disjuntor unipolar 50 A - mod. Nema / Lorenzetti	R\$ 12,50	R\$ 625,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 12 DISJUNTOR": R\$ 5.080,00</b>					
<b>LOTE 14 PULSOR</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA  
ESTADO DE SÃO PAULO

13	300	UN	Pulsor para campanha	R\$ 2,73	R\$ 819,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 14 PULSOR": R\$ 819,00</b>					
<b>LOTE 15 FIO</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
14	3.000	MT	Fio flexível 2,5mm / Maxprime	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
15	1.000	MT	Fio paralelo 2,5 mm – revestido / Maxprime	R\$ 0,63	R\$ 630,00
16	300	MT	Fio flexível 16 mm / Ibérica	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00
17	300	MT	Fio cinza para telefone / STE	R\$ 0,18	R\$ 54,00
18	300	MT	Fio flexível 10 mm / Maxprime	R\$ 3,09	R\$ 927,00
19	3.000	MT	Fio flexível 1,5 mm / Maxprime	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
20	500	MT	Fio flexível 4 mm / Maxprime	R\$ 1,08	R\$ 540,00
21	3.000	MT	Fio flexível 6 mm / Maxprime	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 15 FIO": R\$ 12.339,00</b>					
<b>LOTE 18 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
25	10	UN	Caixa de distribuição para 16 disjuntores s/ chave / Ribeiro Fabril	R\$ 27,35	R\$ 273,50
26	10	UN	Caixa de distribuição para 8 disjuntores - em PVC / Ribeiro Fabril	R\$ 25,50	R\$ 255,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 18": R\$ 528,50</b>					
<b>LOTE 2 LAMPADA</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
27	500	UN	Lâmpada fluorescente tubular 20 w /Ecolume	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
28	500	UN	Lâmpada mista e27 160 w-220v / Starlight	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
29	500	UN	Lâmpada mista e40 250 w-220v / Starlight	R\$ 14,95	R\$ 7.475,00
30	1.000	UN	Lâmpada fluorescente - 40 w - 220 v / Ecolume	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00
31	500	UN	Lâmpada compacta FLC 25 w / NSK	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
32	500	UN	Lâmpada compacta FLC 34 w / Ecolume	R\$ 22,55	R\$ 11.275,00
33	200	UN	Lâmpada de LED - 6 w - e27 220 v / CTB	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
34	200	UN	Lâmpada de LED 10 w - e27 220 v / Mokay	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
35	500	UN	Lâmpada econômica 10 w espiral – tartaruga / GE	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 2 LAMPADA": R\$ 44.730,00</b>					
<b>LOTE 6 INTERRUPTOR</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
40	200	UN	Interruptor paralelo 2 teclas c/ espelho / Veltra	R\$ 5,62	R\$ 1.124,00
41	200	UN	Interruptor paralelo 3 teclas c/ espelho / Veltra	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00
42	100	UN	Interruptor paralelo 1 tecla c/ espelho / Veltra	R\$ 2,72	R\$ 272,00
43	200	UN	Interruptor simples c/ tomada - interna / Veltra	R\$ 4,56	R\$ 912,00
44	200	UN	Interruptor 01 tecla externo / Ilumi	R\$ 2,58	R\$ 516,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 6 INTERRUPTOR": R\$ 4.428,00</b>					
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES DESTINADOS A EDUCAÇÃO: R\$ 76.684,50</b>					

2) R. J. DUARTE REPRESENTAÇÕES – EPP  
CNPJ: 21.157.859/0001-89

<b>DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<b>LOTE 12 BATERIA</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtdd.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição / Marca</b>	<b>Vi. Unitário</b>	<b>Vi. Total</b>
5	50	UN	Bateria 9 v p/ voltímetro / BRASFORT	R\$ 7,30	R\$ 365,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 12 BATERIA": R\$ 365,00</b>					



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA  
ESTADO DE SÃO PAULO

<b>LOTE 15 ELETRODUTO</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
21	100	UN	Eletroduto PVC 1"-3m / PETUBOS	R\$ 6,00	R\$ 600,00
22	30	M	Eletroduto galvanizado 1"x 3m leve / CARBINOX	R\$ 13,42	R\$ 402,60
23	50	M	Eletroduto galvanizado 3/4 x 3m leve / CARBINOX	R\$ 10,57	R\$ 528,50
24	300	UN	Eletroduto PVC 3/4" 3m cinza / PETUBOS	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 15 ELETRODUTO": R\$ 2.881,10</b>					
<b>LOTE 39 FIO PARALELO</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
93	200	M	Fio paralelo 1,0 mm / SOL	R\$ 0,74	R\$ 148,00
94	300	M	Fio paralelo 1,5mm / SOL	R\$ 0,91	R\$ 273,00
95	200	M	Fio paralelo 2,5 mm / SOL	R\$ 1,37	R\$ 274,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 39 FIO PARALELO": R\$ 695,00</b>					
<b>LOTE 41 CANALETA</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
100	300	UN	Canaleta sistema x 10x20x2100 / STECK	R\$ 3,08	R\$ 924,00
101	300	UN	Canaleta sistema x 20x40x2100 / PERLEX	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 41 CANALETA": R\$ 3.009,00</b>					
<b>LOTE 48 FITA ISOLANTE</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
136	200	UN	Fita isolante 20 m 19mm x 20mm x 0,13 / BRASFORT	R\$ 2,85	R\$ 570,00
137	10	UN	Fita isolante auto fusão 10 m 12 mm x 10 mm x 0,76 / PRYSMIAN	R\$ 17,72	R\$ 177,20
<b>VALOR TOTAL "LOTE 48 FITA ISOLANTE": R\$ 747,20</b>					
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES DESTINADOS A SAÚDE: R\$ 7.697,30</b>					
<b><u>DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</u></b>					
<b>LOTE 3 FITA ISOLANTE</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
36	300	UN	Fita isolante 20 m	R\$ 2,90	R\$ 870,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 3 FITA ISOLANTE": R\$ 870,00</b>					
<b>LOTE 10 RESISTENCIA</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
2	500	UN	Resistência para chuveiro 4 estações 6800 w 220 v	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 10 RESISTENCIA": R\$ 7.700,00</b>					
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES DESTINADOS A EDUCAÇÃO: R\$ 8.570,00</b>					

3) ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA – ME  
CNPJ: 60.122.306/0001-42

<b>DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<b>LOTE 16 FERRO DE SOLDA</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
25	5	UN	Ferro de solda 30W de 100W ou mais /Brasfort	R\$ 18,46	R\$ 92,30
<b>VALOR TOTAL "LOTE 16 FERRO DE SOLDA": R\$ 92,30</b>					
<b>LOTE 18 LAMINA DE SERRA</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
33	100	UN	Lâmina de serra p/ segueta p/ aço rápido amarela / Starret	R\$ 4,78	R\$ 477,99



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA  
ESTADO DE SÃO PAULO

<b>VALOR TOTAL "LOTE 18 LAMINA DE SERRA": R\$ 477,99</b>					
<b>LOTE 22 REBITE DE ALUMINIO</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
42	400	UN	Rebite de alumínio 3mm x 12 mm / Central	R\$ 0,03	R\$ 12,00
43	400	UN	Rebite de alumínio 4mm x 12 mm / Central	R\$ 0,04	R\$ 16,80
44	400	UN	Rebite de alumínio 4mm x 18 mm / Central	R\$ 0,05	R\$ 20,00
45	400	UN	Rebite de alumínio 5mm x 12 mm / Central	R\$ 0,06	R\$ 24,00
46	400	UN	Rebite de alumínio 5mm x 18mm / Central	R\$ 0,08	R\$ 30,40
47	400	UN	Rebite de alumínio 6mm x 12 mm / Central	R\$ 0,12	R\$ 48,00
48	400	UN	Rebite de alumínio 6 mm x 18mm / Central	R\$ 0,11	R\$ 44,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 22 REBITE DE ALUMINIO": R\$ 195,20</b>					
<b>LOTE 23 RECEPTÁCULOS</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
49	100	UN	Receptáculo de pressão para lâmpada fluorescente / Morumbi	R\$ 1,90	R\$ 190,00
50	100	UN	Receptáculo de pressão para lampa fluorescente 110W HO / Redy	R\$ 2,89	R\$ 289,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 23 RECEPTACULO": R\$ 479,00</b>					
<b>LOTE 25 DISJUNTORES</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
52	50	UN	Disjuntores unipolares PTA 25A / Jing Din	R\$ 5,85	R\$ 292,50
53	30	UN	Disjuntor tripolar 25A bipolar / Jing Din	R\$ 21,84	R\$ 655,20
54	50	UN	Disjuntor unipolar 30 A / Jing Din	R\$ 5,85	R\$ 292,50
55	50	UN	Disjuntor unipolar 40A / Jing Din	R\$ 6,11	R\$ 305,50
56	30	UN	Disjuntor tripolar 40 A bipolar / Jing Din	R\$ 20,67	R\$ 620,10
57	50	UN	Disjuntor tripolar 62 A bipolar / Jing Din	R\$ 20,67	R\$ 1.033,50
<b>VALOR TOTAL "LOTE 25 DISJUNTORES": R\$ 3.199,30</b>					
<b>LOTE 33 TE</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
82	100	UN	TE adaptador duplo p/tomada 2P+T / Mectronic	R\$ 3,25	R\$ 325,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 33 TE": R\$ 325,00</b>					
<b>LOTE 4 CONDUITE</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
37	1.000	MT	Conduíte corrugado 3/4" / Dinoplast	R\$ 0,52	R\$ 260,00
38	1.000	MT	Conduíte corrugado 1/2" / Dinoplast	R\$ 1,43	R\$ 143,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 4 CONDUITE": R\$ 403,00</b>					
<b>LOTE 40 ROLDANAS</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
98	200	UN	Roldana com prego pequeno 24x24 / Sampiet	R\$ 0,13	R\$ 26,00
99	200	UN	Roldana com prego grande 36x36 / Sampiet	R\$ 1,28	R\$ 56,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 40 ROLDANA": R\$ 82,00</b>					
<b>LOTE 42 BUCHA DE NYLON</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
102	500	UN	Bucha de nylon s10 c/ parafuso / Ivasa	R\$ 0,16	R\$ 80,00
103	500	UN	Bucha de nylon s10 p/tijolo baiano c/parafuso /		
104	500	UN	Bucha de nylon s12 c/ parafuso / Ivasa	R\$ 0,24	R\$ 120,00
105	500	UN	Bucha de nylon s12 p/ tijolo baiano c/ parafuso / Ivasa	R\$ 0,51	R\$ 255,00
106	400	UN	Bucha de nylon s5 c/ parafuso / Ivasa	R\$ 0,04	R\$ 16,00
107	2.000	UN	Bucha de nylon s6 c/ parafuso / Ivasa	R\$ 0,05	R\$ 100,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA  
ESTADO DE SÃO PAULO

108	1.000	UN	Bucha de nylon s6 p/ tijolo baiano c/ parafuso / lvasa	R\$ 0,13	R\$ 130,00
109	2.000	UN	Bucha de nylon s8 c/ parafuso / lvasa	R\$ 0,08	R\$ 160,00
110	1.000	UN	Bucha de nylon s8 p/tijolo baiano c/ parafuso / lvasa	R\$ 0,22	R\$ 220,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 42 BUCHA DE NYLON": R\$ 1.081,00</b>					
<b>LOTE 45 BROCA</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
121	30	UN	Broca c/ ponta de vídea 10mm / Thompson	R\$ 5,07	R\$ 152,10
122	30	UN	Broca c/ ponta de videia 5 mm / Thompson	R\$ 2,01	R\$ 60,30
123	30	UN	Broca c/ ponta de videia 6mm / Thompson	R\$ 2,30	R\$ 69,00
124	30	UN	Broca de aço rápida 10mm / Thompson	R\$ 16,50	R\$ 495,00
125	30	UN	Broca de aço rápida 3,2 mm / Thompson	R\$ 4,16	R\$ 124,80
126	30	UN	Broca de aço rápida 4,2mm / Thompson	R\$ 5,07	R\$ 152,10
127	30	UN	Broca de aço rápida 5,0 mm / Thompson	R\$ 3,51	R\$ 105,30
128	30	UN	Broca de aço rápida 6,8 mm / Thompson	R\$ 5,90	R\$ 177,00
129	30	UN	Broca de aço rápida 8,5 mm / Thompson	R\$ 6,37	R\$ 191,10
<b>VALOR TOTAL "LOTE 45 BROCA": R\$ 1.526,70</b>					
<b>LOTE 8 SUPORTE P/ SERRA COPO</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
141	2	UN	Suporte p/ serra copo pequeno – 12 mm / Bosch	R\$ 31,20	R\$ 62,40
142	2	UN	Suporte p/ serra copo grande – 50 mm / Bosch	R\$ 56,94	R\$ 113,88
<b>VALOR TOTAL "LOTE 8 SUPORTE P/ SERRA COPO": R\$ 176,28</b>					
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES DESTINADOS A SAÚDE: R\$ 6.511,07</b>					
<b>DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>					
<b>LOTE 11 DIMER ROTATIVO</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
3	100	UN	Dimer rotativo 220 V p/ ventilador / Astrus	R\$ 13,78	R\$ 1.378,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 11 DIMER ROTATIVO": R\$ 1.378,00</b>					
<b>LOTE 13 TORNEIRA</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
12	200	UN	Torneira elétrica bica móvel / parede – 220 V / Lorenzetti / Forusi	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 13 TORNEIRA": R\$ 16.500,00</b>					
<b>LOTE 4 CONDUITE</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
37	1.000	MT	Conduíte corrugado 3/4" / Dinoplast	R\$ 0,52	R\$ 520,00
38	1.000	MT	Conduíte corrugado 1/2" / Dinoplast	R\$ 0,32	R\$ 320,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 4 CONDUÍTE": R\$ 840,00</b>					
<b>LOTE 9 PORTEIRO ELETRONICO</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
48	100	UN	Porteiro eletrônico – 220 V / RCG	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 9 PORTEIRO ELETRONICO": R\$ 10.400,00</b>					
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES DESTINADOS A EDUCAÇÃO: R\$ 29.118,00</b>					

4) DEL VALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME  
CNPJ: 46.634.291/0001-70

<b>DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>
<b>LOTE 1 - BASE PARA RELE E RELE FOTOELETRICO</b>





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA  
ESTADO DE SÃO PAULO

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
1	30	UN	Base para rele fotoelétrico 127/220 15 amp. 250 V / Exatron	R\$ 4,20	R\$ 126,00
2	50	UN	Rele fotoelétrico NA 220 V / Exatron	R\$ 13,28	R\$ 664,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 1 - BASE PARA RELE E RELE FOTOELETRICO": R\$ 790,00</b>					
<b>LOTE 21 REATOR INTEGRADO</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
41	30	UN	Reator integrado AFP P/ lâmpada vapor metálico 250 W externo / Gerdau	R\$ 46,63	R\$ 1.399,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 21 REATOR INTEGRADO": R\$ 1.399,00</b>					
<b>LOTE 36 CONDULETE</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
87	100	UN	Condutele PVC luva 1"/ Maxiduto	R\$ 0,80	R\$ 80,00
88	150	UN	Condutele de PVC 1"/Maxiduto	R\$ 5,81	R\$ 871,50
<b>VALOR TOTAL "LOTE 36 CONDULETE": R\$ 951,50</b>					
<b>LOTE 43 TOMADA</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
111	200	UN	Tomada 2p+t c/espelho inter / Pluzie	R\$ 3,95	R\$ 790,00
112	100	UN	Tomada 2p + t com espelho sistema x / Pluzie	R\$ 4,50	R\$ 450,00
113	50	UN	Tomada p/computador rj45 sistema x / Pluzie	R\$ 10,90	R\$ 545,00
114	50	UN	Tomada p/telefone c rj-11c/placa sistema x / Pluzie	R\$ 5,32	R\$ 266,00
115	50	UN	Tomada trifásico c/espelho / Pluzie	R\$ 2,98	R\$ 149,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 43 TOMADA": R\$ 2.200,00</b>					
<b>LOTE 5 ARANDELAS</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
138	60	UN	Arandelas tipo tartaruga metal zincado / Fokus	R\$ 10,83	R\$ 650,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 5 ARANDELAS": R\$ 650,00</b>					
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES DESTINADOS A SAÚDE: R\$ 3.790,50</b>					
<b>DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>					
<b>LOTE 7 RELE</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
45	200	UN	Rele fotoelétrico 220 V - c/ suporte / Exatron	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 7 RELE": R\$ 3.100,00</b>					
<b>LOTE 16 CANALETA</b>					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	VI. Unitário	VI. Total
22	1.000	UN	Canaleta adesiva 1 1/2 cm x 2 m /	R\$ 4,29	R\$ 4.920,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 16 CANALETA": R\$ 4.920,00</b>					
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES DESTINADOS A EDUCAÇÃO R\$ 8.020,00</b>					

Outrossim, mediante a desclassificação da empresa **R. J. DUARTE REPRESENTAÇÕES – EPP, CNPJ: 21.157.859/0001-89 (1º)**, no lote 09 caboflex (itens 143: cabo flex 16,0 mm; 144: cabo flex 2,5 mm; 145: cabo flex 2,5 mm; 146: cabo flex 4,0 mm; 174: cabo flex 6,0 mm; 175: cabo flex 1,5 mm; 176: cabo flex 10,0 mm), tendo em vista as amostras do supracitado lote estar em desconformidade com memorial descritivo do edital; conforme deliberação por parte do Setor de Equipe de Manutenção e Apoio, através do memorando interno 264/2016, em apenso ao processo. Com fulcro no disposto no item 9.1 do edital e art. 4º, inciso XVI da Lei 10.520/2002; o Pregoeiro e equipe de apoio decidem então, analisar a proposta subsequente e, na ordem de classificação, passou-se análise da proposta da 2ª colocada à empresa **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE – ME, CNPJ: 03.229.777/0001-10**, para o supracitado item, sendo esta aceita para eventual registro conforme deliberação por parte da Equipe de Manutenção e Apoio, através do Memorando Interno 285/2016,



em apenso ao processo; RATIFICO e ACOLHO o referido parecer como motivação aliunde, alterando o laudo classificatório com a classificação da empresa **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE – ME, CNPJ: 03.229.777/0001-10**, em 1º lugar no lote 09. Tendo em vista a amostra apresentada estar em conformidade com o memorial descritivo do edital e a documentação habilitatória estar em conformidade com o exigido, HOMOLOGO e AJUDICO este certame à empresa: **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE – ME, CNPJ: 03.229.777/0001-10**, no valor unitário como segue abaixo:

DESTINADO A SECRETÁRIA DA SAÚDE					
LOTE 9 CABO FLEX					
Item	Qtdd.	Unid.	Descrição / Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
143	2.000	MT	Cabo flex 16,0mm / Cooperflex	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
144	6.000	MT	Cabo flex 2,5 mm / Cooperflex	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00
145	300	MT	Cabo flex 25,0 mm / Cooperflex	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
146	2.000	MT	Cabo flex 4,0 mm / Cooperflex	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
147	1.000	MT	Cabo flex 6,0 mm / Cooperflex	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
148	6.000	MT	Cabo flex 1,5 mm / Cooperflex	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
149	3.000	MT	Cabo flex 10,0 mm / Cooperflex	R\$ 3,65	R\$ 10.950,00
<b>VALOR TOTAL "LOTE 9 CABO FLEX": R\$ 32.745,00</b>					

Os itens abaixo foram fracassados:

LOTE 3 APARELHO DE TELEFONE		
Quantidade	Unid.	Descrição
100	UN	Aparelho de telefone com fio e chave bloqueadora

LOTE 17 TOMADA			
Item	Quantidade	Unid.	Descrição
23	100	UN	Tomada telefone com conector RJ11 - 2 vias - c/ espelho
24	100	UN	Tomada 3 pontos 10 AP

O valor total desta Homologação Parcial do Pregão Presencial nº 147/2016 é de R\$ 264.885,17 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais Dezessete Centavos).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 15 de outubro de 2016.

**HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR**  
**PREFEITO MUNICIPAL**